
 

 
 

OBECNÉ INFORMACE: GUATEMALA 

Více informací o destinaci naleznete 

na stránkách MZV.  

 

Pasové a vízové povinnosti 
 

Občané ČR mohou na území Guatemaly 

vstoupit bez víza po dobu nepřesahující 

90 dnů od data vstupu. Nesmí se jednat 

o výdělečnou činnost.  

Při cestách delších než 90 dnů si musí cestující 

opatřit víza na velvyslanectví Guatemaly, které 

sídlí ve Vídni.  

Při odjezdu ze země se platí odjezdové 

poplatky – pěší přechod (5 USD), automobilem 

(10 USD), letadlem (33 USD). Většinou je 

poplatek zahrnut v ceně letenky. 

Není zavedena přihlašovací povinnost.  

Občané ČR mohou vycestovat na základě 

platného cestovního dokladu (pasu), který je 

platný minimálně dalších 6 měsíců od data 

vstupu do země.  

Při vstupu motorovým vozidlem musíte 

předložit mezinárodní řidičský průkaz.  

 

Vždy si před cestou u zastupitelského úřadu 

zjistěte, zda se podmínky pro vstup do země 

nezměnily. 

 

 

 

 

Informace o destinaci  
 

Oficiální název státu: Guatemalská republika 

Státní zřízení: republika 

Hl. město: Ciudad de Guatemala 

Obyvatelstvo: 17,2 mil. (2018) 

Největší skupinu obyvatel tvoří mestici (50 %), 

další velkou část ob. tvoří indiáni (44 %) 

Náboženství: 25 % obyvatelstva vyznává 

protestantskou evangelickou církev 

Jazyk: španělština  

Měna: Guatemalský quetzal (GTQ) 

 1  GTQ = 2,8 CZK 

* kurz je orientační, může se měnit během dne 
i podle směnárny 

Mezinárodní předvolba: +502 

 

Čas 
 

V období letního času = - 8 h SEČ  

V období zimního času =  - 7 h SEČ  

* SEČ = Středoevropský čas 

Svátky  
 

Přehled všech svátku v Guatemale naleznete 

na stránkách ZDE.  

 

Podnebí – kdy jet do destinace 
 

V nížinách převládá tropické klima. Ve vyšších 

nadmořských výškách přechází v mírně vlhké.  

https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/stredni_amerika/guatemala/cestovani/index.html
https://www.officeholidays.com/countries/guatemala/


 

 
 

Nejlepším obdobím pro cestování jsou měsíce 

leden až duben. V této době panuje na území 

Guatemaly období sucha.  

 

Doprava 
 

Autem – Pro zapůjčení auta je nutné předložit 

mezinárodní řidičský průkaz a mít s sebou 

kreditní kartu. Silnice jsou ve špatném stavu, 

ale pozitivní je, že ani na dálnicích se nic 

neplatí. Dávejte si pozor na pohyb zvířat 

a chodců po silnicích. Není odporučeno 

cestovat v noci.  

Autobusem – Jedná se o levný způsob dopravy, 

ale často také o nebezpečný a nepohodlný. 

Ceny autobusů si zjišťujte vždy předem. Často 

po vás mohou chtít větší obnos než po místních 

obyvatelích. Do autobusů se snaží vždy 

„nacpat“ co nejvíce lidí, proto se připravte 

na velice dobrodružnou jízdu.  

 

Elektřina  
 

Používají se zásuvky typu A, B a G s plochými 

otvory. Budete potřebovat adaptér.  

Napětí je 100 – 120 V a frekvence 60 Hz.  

 

Zdravotní informace 
 

Zdravotní péče je na relativně dobré úrovni, ale 

je finančně dosti náročná. Proto si před cestou 

uzavřete cestovní pojištění s dostatečným 

limitem pojištění léčebných výloh. Náklady na 

ošetření je většinou potřeba platit na místě 

v hotovosti. Refundace pojišťovnou je možná 

ale jen v případě, kdy byl turista ošetřen 

ve smluvním zdravotnickém zařízení.  

Žádná očkování nejsou povinná. Případná 

očkování konzultujte se svým lékařem.  

  



 

 
 

Nejznámější místa a památky 
 

Jezero Atitlán – Nejhlubší jezero střední 

Ameriky.  

 

 

Antigua Guatemala – Koloniální město 

položené v údolí mezi okolními sopkami.  

 

 

Chichicastenango – Nejpopulárnější turistická 

destinace země.  

 

Tikal – Mayské archeologické naleziště.  

 

 

Livingston – Město při karibském pobřeží 

s malovanými dřevěnými domky a s pozůstatky 

původního guatemalského obyvatelstva. 

 

 

 

 

 

 

 


